
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 61 36   + 25 13.642 75 181,89 
 2 1. Stralsunder BC I 58 34   + 24 13.882 75 185,09 
 3 BC Schwerin I 47 26   + 21 13.451 75 179,35 
 4 BC Pinschoner Rostock I 40 22   + 18 13.248 75 176,64 
 5 HCC BC Rostock I 31 22   + 9 12.758 75 170,11 
 6 Schweriner BV I 18 10   + 8 12.137 74 164,01 

 Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019      Schwerin - Bowl In      Leitung: 1. Stralsunder BC 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 14 8   + 6 2.799 15 186,60 
 2 1. Stralsunder BC II 12 8   + 4 2.666 15 177,73 
 3 BC Pinschoner Rostock I 11 6   + 5 2.759 15 183,93 
 4 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 2.578 15 171,87 
 5 Schweriner BV I 5 4   + 1 2.361 14 168,64 
 6 1. Stralsunder BC I 3 0   + 3 2.596 15 173,07 



Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seemann, Mario 998 / 5 199,60 236 186 139 226 211 236 
 Steffen, Dirk 908 / 5 181,60 190 179 190 184 172 183 
 Hacker, Heiko 893 / 5 178,60 202 179 168 163 181 202 
 Team: 2.799 / 15 186,60 621 544 497 573 564 621 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 SBV HST2 HST1 Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 521 531 525 509 560 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 940 / 5 188,00 199 168 187 194 192 199 
 Kasten, Holger 868 / 5 173,60 183 183 181 167 173 164 
 Porath, Carsten 858 / 5 171,60 212 155 125 164 202 212 
 Team: 2.666 / 15 177,73 575 506 493 525 567 575 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins HCC1 BCS1 SBV HST1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 471 463 573 485 516 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 997 / 5 199,40 215 176 210 190 206 215 
 Kröplien, Jannis 914 / 5 182,80 212 174 156 212 191 181 
 Alisch, Reinhard 848 / 5 169,60 201 121 192 170 201 164 
 Team: 2.759 / 15 183,93 598 471 558 572 598 560 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST2 HST1 SBV HCC1 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 506 546 490 501 621 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 4 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 914 / 5 182,80 214 169 164 179 188 214 
 Neureuter, Jörg 855 / 5 171,00 191 190 154 191 143 177 
 Sandhoff, Rainer 809 / 5 161,80 170 162 145 170 170 162 
 Team: 2.578 / 15 171,87 553 521 463 540 501 553 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 HST2 HST1 Pins SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 544 493 538 598 291 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 819 / 4 204,75 221 219 189 221 190 0 
 Drewling, Torsten 886 / 5 177,20 210 200 210 171 166 139 
 Kopp, Roland 656 / 5 131,20 152 145 132 98 129 152 
 Team: 2.361 / 14 168,64 564 564 531 490 485 291 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST1 BCS1 Pins HST2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 487 497 572 567 553 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 6 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 931 / 5 186,20 203 173 203 196 174 185 
 Hofmeister, Jens 841 / 5 168,20 201 155 201 169 160 156 
 Görs, Detlef 824 / 5 164,80 175 159 142 173 175 175 
 Team: 2.596 / 15 173,07 546 487 546 538 509 516 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV Pins HCC1 BCS1 HST2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 564 558 540 564 575 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grenzdörffer, Görres 969 5 193,80 243 HCC BC Rostock MVP 
 2 Gickel, Ralf 2.853 15 190,20 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Lobsch, Peter 3.766 20 188,30 245 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kasten, Uwe 4.672 25 186,88 218 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Rauth, Thomas 2.048 11 186,18 229 BC Schwerin MVP 
 6 Präkel, Bodo 4.633 25 185,32 245 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Schmidt, Thomas 2.753 15 183,53 232 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Görs, Detlef 3.669 20 183,45 244 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Kasten, Holger 2.747 15 183,13 244 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Hacker, Heiko 3.840 21 182,86 244 BC Schwerin MVP 
 11 Schütt, Dieter 1.787 10 178,70 254 Schweriner BV MVP 
 12 Hofmeister, Jens 1.775 10 177,50 210 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Seemann, Mario 3.194 18 177,44 236 BC Schwerin MVP 
 14 Drewling, Torsten 3.875 22 176,14 234 Schweriner BV MVP 
 15 Porath, Carsten 3.509 20 175,45 212 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Diedrich, Bernd 1.752 10 175,20 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Steffen, Dirk 4.369 25 174,76 219 BC Schwerin MVP 
 18 Alisch, Reinhard 4.346 25 173,84 225 Schmarler BC MVP 
 19 Kröplien, Jannis 4.297 25 171,88 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Patzelt, Klaus 3.423 20 171,15 214 HCC BC Rostock MVP 
 21 Neureuter, Jörg 4.241 25 169,64 224 HCC BC Rostock MVP 
 22 Sandhoff, Rainer 3.350 20 167,50 202 HCC BC Rostock MVP 
 23 Hein, Jörg 3.740 23 162,61 221 Schweriner BV MVP 
 24 Baier, Herbert 775 5 155,00 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 25 Kopp, Roland 2.735 19 143,95 202 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hein, Jörg 819 4 204,75 221 Schweriner BV MVP 
 2 Seemann, Mario 998 5 199,60 236 BC Schwerin MVP 
 3 Gickel, Ralf 997 5 199,40 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Präkel, Bodo 940 5 188,00 199 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Kasten, Uwe 931 5 186,20 203 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kröplien, Jannis 914 5 182,80 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Patzelt, Klaus 914 5 182,80 214 HCC BC Rostock MVP 
 8 Steffen, Dirk 908 5 181,60 190 BC Schwerin MVP 
 9 Hacker, Heiko 893 5 178,60 202 BC Schwerin MVP 
 10 Drewling, Torsten 886 5 177,20 210 Schweriner BV MVP 
 11 Kasten, Holger 868 5 173,60 183 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Porath, Carsten 858 5 171,60 212 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Neureuter, Jörg 855 5 171,00 191 HCC BC Rostock MVP 
 14 Alisch, Reinhard 848 5 169,60 201 Schmarler BC MVP 
 15 Hofmeister, Jens 841 5 168,20 201 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Görs, Detlef 824 5 164,80 175 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Sandhoff, Rainer 809 5 161,80 170 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kopp, Roland 656 5 131,20 152 Schweriner BV MVP 


